[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2018

 № 151
ст. Раздольная

О проекте решения Совета Раздольненского сельского
поселения Кореновского района «О выделении денежных
средств на работы по созданию места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
На основании части 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства  РФ от 31.08.2018 года  №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «О выделении денежных средств на работы по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района».

2. Направить проект решения «О выделении денежных средств на работы по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 15 ноября 2018 года № 151
«О проекте решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «О выделении денежных средств на работы по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

общего отдела

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района
от 15 ноября 2018 года № 151
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района
О выделении денежных средств на работы по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
На основании части 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства от 31 августа 2018 года  № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Выделить денежные средства на работы по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с локальным сметным расчетом (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

СОГЛАСОВАНО:
УТВЕРЖДАЮ:
2018 г
Площадка под мусорные контейнеры в ст. Раздольной (наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)
на устройство площадки под мусорные контейнеры в ст. Раздольной

(наименование работ и затрат, наименование объекта)
Основание:
Сметная стоимость строительных работ
37,850 тыс. руб.
Средства на оплату труда
0,433 тыс. руб.
Сметная трудоемкость
50,92 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на III квартал 2018 года
	№ пп
	Шифр и номер позиции норматива
	Наименование работ и затрат, единица измерения
	Количество
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затрать рабочих, i заня обслужи май

	всего
	эксплуатации машин
	Всего
	оплаты труда
	эксплуатация машин

	оплаты труда
	в т.ч. оплаты труда

	в т.ч. оплаты труда
	на
единицу 1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Устройство площадки

	1
	ТЕР01 -01-010-41
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHER" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта)
	0,0023
2,3/1000
	3988,34
65,98
	3922,36
483.03
	9

	9
1
	10,54

	2
	ТССЦ-408-0200
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Смесь песчано-гравийная природная (м3)
	1,5
	136,52

	205

	3
	ТЕР06-01-001-15
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Устройство фундаментных плит бетонных плоских
(100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)
	0,018
1,8/100
	63285,55
799,05
	2366,87
201,2
	1139
	14
	43
4
	116,8.'

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4
	ТССЦ-401 -0023
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)
(м3)
	-1,836
-oi.pl
	582,35

	-1069

	5
	ТССЦ-401-0007
Приказ Минстроя России от
31.12.14 №937/пр
	Бетон тяжелый, класс В20 (М250) (м3)
	1,836
	718,23

	1319

	6
	ТССЦ-101 -6040
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром 4,0 мм, без покрытия, 100x100 мм
(м2)
	10
	13,7

	137

	7
	ТЕ Р07-01-054-09
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетки высотой до 2,2 м (100 м ограды)
	0,09
9/100
	5641,5
1810,87
	2948,77
213
	508
	163
	265
19
	243,07

	8
	ТССЦ-103-1945
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-3сп/пс размером 60x40 мм, толщина стенки 2 мм (т)
	0,037
37/1000
	5977,78

	221

	9
	ТССЦ-103-1937
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-3сп/пс размером 40x20 мм, толщина стенки 2 мм (т)
	0,034
	6708,26

	228

	10
	ТЕР09-05-002-03
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: ограждений (Ют конструкций)
	0,071
	7382,66
3228,97
	3440,22
	524
	229
	244
	372,86

	11
	ТССЦ-101-4519
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Профнастил оцинкованный С8-1150-0,5 (м2)
	13,5
	42,64

	576

	12
	ТССЦ-101-1691
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм (шт.)
	150
	0,06

	9

	13
	ТЕР13-03-002-04
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Огрунтовка металлических поверхностей за
один раз: грунтовкой ГФ-021
(100 м2 окрашиваемой поверхности)
	0,049
	226,09
45,4
	6,74
0,08
	11
	2

	5,31

	14
	ТЕР13-03-004-26
Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр
	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности)
	0,049
4.9/100
	426,58
27,88
	4,8
0,08
	21
	1

	з,8:

	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.
	3838
	409
	561
24

	Итоги по смете:

	Итого
	4669

	Всего с учетом "Индекс изменения сметной стоимости на III квартал 2018 года (Письмо Минстроя России от 01.10.2018 года №40178-ЛС/09) СМР=6,87"
	32076

	Средства на покрытие затрат по уплате НДС 18%
	5774

	ВСЕГО по смете
	37850